MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CUBATÃOCÂMPUS CUBATÃO

COORD DE CURSO DE BACHARELADO EM TURISMOCOORD DE CURSO DE BACHARELADO EM TURISMO

OFÍCIO N.º 66/2022 - CBAT-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPOFÍCIO N.º 66/2022 - CBAT-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Cubatão, 8 de agosto de 2022.

Aos docentes do Curso Superior de Bacharelado em Turismo

C/C DAC-CBT

Assunto:Assunto: Política semestral de atualização bibliográfica dos componentes curriculares do Curso Superior de Bacharelado em Turismo

Em virtude do processo de reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Bacharelado em Turismo, informamos que neste

semestre, as bibliografias a serem analisadas e validadas pelo Núcleo Docente Estruturante do curso, em conjunto com a Coordenadoria de

Biblioteca - CBA, serão baseadas nos novas ementas dos componentes curriculares encaminhados pelos docentes, obedecidos os trâmites

para a reformulação do PPC, não havendo assim, necessidade de encaminhamento de formulário específico para atualização das

bibliografias

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Rodrigues SchulzeThiago Rodrigues Schulze, COORDENADOR - FUC1 - CBAT-CBTCOORDENADOR - FUC1 - CBAT-CBT, em 08/08/2022 18:57:49.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 08/08/2022. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

394592
d8ab9a2c74

OFÍCIO N.º 66/2022 - CBAT-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPOFÍCIO N.º 66/2022 - CBAT-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

RUA MARIA CRISTINA, 50, JARDIM CASQUEIRO, CUBATÃO / SP, CEP 11533-160RUA MARIA CRISTINA, 50, JARDIM CASQUEIRO, CUBATÃO / SP, CEP 11533-160

	Documento assinado eletronicamente por: